e (iii) consolidação do Estatuto Social. 5. Deli-
berações: Instalada a Assembleia, após a discussão das matérias, os acionistas, por unanimidade de 
votos e sem quaisquer restrições resolveram: 5.1. Aprovar a redução do capital social da Companhia 
em R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil) passando os atuais R$13.100.000,00 (treze milhões e 
cem mil reais) para R$ 11.900.000,00 (onze milhões e novecentos mil reais), mediante o cancelamento 
de 285.249 (duzentos e oitenta e cinco mil, duzentos e quarenta e nove) ações ordinárias, que não foram 
integralizadas, nos termos do artigo 173 da Lei nº6.404/76. 5.1.1. A redução não acarretará prejuízo 
ao patrimônio da companhia, tampouco afetará os direitos dos acionistas que já integralizaram suas 
ações. 5.1.2.

[...]

integralizadas, conforme registro no Livro de Registro de Ações Nominativas. 5.2. Em virtude do supra 
aprovado, o caput do artigo 4º do Estatuto Social da Companhia passa a vigorar com a seguinte redação: 
“ARTIGO 4º – O Capital Social da Companhia é de R$ 11.900.000,00 (onze milhões e novecentos mil 
reais), dividido em 6.157.002 (seis milhões, cento e cinquenta e sete mil e dois) ações ordinárias, todas 
nominativas e sem valor nominal.” 5.3. Por fim, resolvem os acionistas consolidar o Estatuto Social da 
Companhia que, já alterado de acordo com as deliberações dos itens acima, passa a vigorar com a nova 
redação na forma do Anexo I à presente ata.